



Ministerstvo životního prostředí

Vršovická 1442/65,

100 10 Praha 10

prostřednictvím

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení integrované prevence

Velká Hradební 3118/48

400 01 Ústí nad Labem

Datovou zprávou

IDDS: t9zbsva

K rukám: Ing. Gabriela Vicherová

Sp. zn.: KUUK/045616/2021/ZPZ/IP-220/Vi

Čj.: KUUK/083662/2024

V Mostě dne 5. 8. 2024

Odvolatel: **GUTRA s.r.o.**, IČ: 27283739,
sídlem Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most

Odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o vydání integrovaného povolení

I.

Napadený výrok

- [1] Odvolatel tímto odvoláním postupem podle § 82 odst. 1 věty první zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v účinném znění („**správní řád**“) napadá výrok rozhodnutí vydaného dne 22. 7. 2024 pod čj. KUUK/107854/2024 a sp. zn. KUUK/014683/2024/ZPZ/IP-212/Vi („**napadené rozhodnutí**“), kterým Krajský úřad Ústeckého kraje („**KÚÚK**“) zamítl žádost odvolatele o vydání integrovaného povolení nazvaného Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů Most.

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.

Dělnická 15

434 01 Most – Velebudice

IČ: 27283739

DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15

434 01 Most - Velebudice

Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214

431 51 Kláštepec nad Ohří

www.gutra.cz

ČLEN
MEMBER OF



CE INDUSTRIES

II.

Povaha provozu

- [2] Předtím, než odvolatel přistoupí k vymezení odvolacích důvodů, vyjádří se k povaze provozu, který je předmětem povolovacího procesu. Odvolatel totiž považuje napadené rozhodnutí (a i procesní postupy KÚÚK v řízení, které mu předcházely) za nepochopitelné ve světle toho, že zahájení provozu by bylo významně prospěšné pro region jak z hlediska rozvoje ochrany životního prostředí, tak z hlediska rozvoje ekonomiky. Odvolatel si zakládá na tom, že součástí jeho činnosti je poslání, dle kterého jsou konečným beneficentem provozu lidé z regionu, a to v podobě zvýšení kvality životního prostředí a snížení nákladů na produkci (spotřebního zboží, stavebních a dalších materiálů). V tomto duchu lze konkrétně poukázat například na:
- [a] podporu provozu rozhodnutím o poskytnutí dotace vydaným Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21. 12. 2017 pod čj. MPO 81344/17/61400,
 - [b] posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracovaný v listopadu roku 2020 Ing. Petrem Mynářem a
 - [c] závazné stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí dne 14. 12. 2020 pod čj. MZP/2020/530/1895.

Důkazy o povaze provozu:

- rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21. 12. 2017 pod čj. MPO 81344/17/61400
 - posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracovaný v listopadu roku 2020 Ing. Petrem Mynářem
 - závazné stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí dne 14. 12. 2020 pod čj. MZP/2020/530/1895
- [3] Fyzické osoby, prostřednictvím kterých odvolatel vykonává svou činnost, se účastnily a účastní i dalších obdobných provozů napříč Českou republikou a mají osobní zkušenosti s již několika řízeními o vydání integrovaného povolení před jinými krajskými úřady. V žádném z těchto provozů nevyvstaly obdobné procesní komplikace při vyřizování integrovaného povolení. Odvolatel se cítí být nedůvodně dotčen všemi tvrzeními KÚÚK v napadeném rozhodnutí, která implicitně (svým obsahem) falešně podsouvají čtenáři neprofesionalitu odvolatele a skutečně si nedovede celkový přístup KÚÚK k tomuto řízení nijak racionálně vysvětlit. Udržitelné vysvětlení ani procesního postupu KÚÚK ani výroku napadeného rozhodnutí nelze nalézt ani v odůvodnění napadeného rozhodnutí, jak vyplývá z níže uvedeného.

Důkazy k osobě odpovědné za provoz, Ing. Janě Bártové:

- certifikace manažera vzorkování odpadů vydaná dne 25. 1. 2023
- potvrzení o absolvování semináře manažera vzorkování podzemních a odpadních vod ze dne 23. 10. 2023
- osvědčení o účasti na profesním semináři manažera vzorkování odpadů ze dne 15. 11. 2023
- osvědčení o účasti na vzdělávacím kurzu pro přípravu uchazeče o personální certifikaci na pozici manažera vzorkování odpadů, který se konal 5.-7. 10. 2022

Důkazy k externí poradkyni pro životní prostředí, Ing. Jitce Vacinové:

- certifikace manažera vzorkování odpadní vod vydaná dne 11. 10. 2022
- potvrzení o vykonané odborné praxi ze dne 20. 9. 2023
- inženýrský diplom ze studijního programu Ekologie a ochrana prostředí
- osvědčení o absolvování kurzu Chemická legislativa pro průmysl a obchod ze dne 30.-31.5.2023
- osvědčení o absolvování kurzu Chemická legislativa pro průmysl a obchod ze dne 28.-29.11.2023
- potvrzení o absolvování semináře Novinky v právní úpravě VHO ze dne 27. 11. 2023

III. Odvolací důvody

- [4] Odvolatel níže tvrdí a dokazuje, že:
- [a] Napadené rozhodnutí je projevem libovůle (nepřípustné svévole) KÚÚK pro absenci opory KÚÚK vyslovených výhrad v obsahu spisového materiálu, viz [5a] níže.
 - [b] Napadené rozhodnutí je minimálně zčásti nepřezkoumatelné pro jeho vnitřní rozpornost, viz [5b] níže.
 - [c] Důvody, o které je výrok napadeného rozhodnutí opřen, jsou liché, když jsou v rozporu s relevantní právní úpravou, se skutkovými zjištěními ze správního řízení, a se zásadou předvídatelnosti správního rozhodování, viz [7] a násl.
 - [d] Procesní pochybení KÚÚK v řízení, které napadenému rozhodnutí předcházelo, měla za následek vydání nesprávného rozhodnutí ve věci, viz zejména [12a].
 - [e] Napadené rozhodnutí je překvapivé a nepředvídatelné v kontextu zavedené správní praxe, viz [13].
- [5] Odůvodnění každého rozhodnutí by mělo spočívat ve vyjasnění otázek, které jsou předmětem řízení (srov. § 68 odst. 2 odst. 3 správního řádu). Odůvodnění napadeného rozhodnutí naopak do projednávané věci vnáší tmu, a to přímo v klíčových otázkách:
- [a] KÚÚK jednoznačně vymezil dva jím tvrzené trvalé nedostatky provozního řádu v oznámení o ukončení dokazování vydaném dne 4. 6. 2024 pod čj. KUUK/083662/2024 („**oznámení**“) a dal odvolateli příležitost, aby se k nim vyjádřil. To odvolatel učinil vyjádřením ze dne 20. 6. 2024 („**vyjádření**“). V odůvodnění napadeného rozhodnutí si ale KÚÚK procesně zcela překvapivě „rozvzpomíná“ na další jím tvrzené nedostatky provozního řádu, které po zrušení jeho předchozího rozhodnutí pro nepřezkoumatelnost již vůbec nenamítal ani v oznámení ani v předcházející výzvě k doplnění žádosti vydané dne 2. 4. 2024 pod čj. KUUK/050914/2024 („**výzva**“), a tedy odvolateli ani nedal příležitost, aby je napravil nebo se k nim vyjádřil. KÚÚK tak v rozporu s povinností předvídatelnosti procesních postupů orgánů veřejné moci do odůvodnění napadeného rozhodnutí vnáší nové výhrady, které v dosavadním řízení nenamítal. Tím KÚÚK v napadeném rozhodnutí dodatečně zamlžuje jádro věci, které dříve (v oznámení a výzvě) byl schopen pregnantně vyjevit.
 - [b] Odvolatel ve vyjádření ze dne 20. 6. 2024 navrhoval doplnění dokazování provozním řádem aktualizovaným ke dni 18. 6. 2024 (kterým se – opět – snažil výhradám KÚÚK v maximálním možném rozsahu vyhovět). Z napadeného rozhodnutí není zřejmé, zda dokazování k návrhu odvolatele bylo či nebylo doplněno, neboť KÚÚK
 - v nijak nenadepsaném čl. III. napadeného rozhodnutí rozebírá obsah provozního řádu ve znění ke dni 13. 5. 2024,
 - v nijak nenadepsaném čl. IV. napadeného rozhodnutí rozebírá obsah provozního řádu ve znění ke dni 18. 6. 2024 a
 - v nijak nenadepsaném čl. VII. napadeného rozhodnutí uvádí, že citujeme: „*při rozhodování vycházel z: Návrh úpravy PŘ ze dne 13.5.224.*“

- [6] Aby odvolatel vůbec mohl přistoupit k odůvodnění tohoto odvolání přehledným a logickým způsobem, musí si nejprve domyslet, co přesně KÚÚK chtěl odůvodněním napadeného rozhodnutí, které je minimálně zčásti nepřezkoumatelné (ad [5a] pro svévoli, ad [5b] pro vnitřní rozpory), vyjádřit. **Odvolatel tyto vady napadeného rozhodnutí pro účely dalšího odůvodnění odvolání překlenuje:**
- [a] **Návratem k jádru projednávané věci, kterým je výlučně neshoda mezi KÚÚK a odvolatelem na seznamu přijímaných druhů odpadů, neboť na všechny ostatní požadavky sdělené ze strany KÚÚK ve výzvě a v oznámení odvolatel bezesbytku přistoupil.** S dalšími výhradami KÚÚK uvedenými v napadeném rozhodnutí se odvolatel vypořádá jen na závěr a úsporně, aby zachoval procesní opatrnost, resp. možnost soudního přezkumu věci pro případ, že by je nadřízený správní orgán považoval za relevantní i přesto, že o nich bylo v dosavadním řízení, tj. jak ve výzvě, tak v oznámení ze strany KÚÚK mlčeno.
- [b] **Předpokladem, že KÚÚK důkazní návrh odvolatele nezamítl,** když zamítnutí důkazního návrhu by musel výslovně vypořádat v odůvodnění napadeného rozhodnutí, **a tedy že pro posuzování této věci je rozhodné znění provozního řádu ke dni 18. 6. 2024,** které je součástí správního spisu („provozní řád“), bez ohledu na tím pádem nadbytečný rozbor obsahu předchozího znění provozního řádu v čl. III. napadeného rozhodnutí a věcně nesprávné tvrzení KÚÚK v čl. VII. napadeného rozhodnutí.
- [7] Odvolatel navrhoval, aby mohl do provozu přijímat odpady vyjmenované na stranách 6, 7 a 8 provozního řádu, zatímco KÚÚK trvá na tom, aby přijímané odpady byly omezeny jen na odpady vyjmenované v bodě 3 výzvy. Odvolatel ale v dosavadním řízení tvrdil a dokázal, že je technicky i odborně způsobilý do svého provozu přijímat každý z odpadů vyjmenovaných na stranách 6, 7 a 8 provozního řádu.
- [8] Argumentace KÚÚK v čl. V. napadeného rozhodnutí je lichá zejména z toho důvodu, že KÚÚK až závěrem celého řízení pro účely vydání napadeného rozhodnutí začal provoz odvolatele nedůvodně degradovat na pouhou „čistírnu odpadních vod,“ přestože velice dobře ví, že předmětem povolovacího řízení je deemulgační a neutralizační čistírna určená především pro úpravu kapalných odpadů. Na tomto mylném základě pak KÚÚK vystavěl odůvodnění napadeného rozhodnutí, ve kterém pouze svými názory bez uvedení jakýchkoli důkazů, norem nebo studií zpochybňuje vhodnost technologie odvolatele, některé druhy odpadů, které by měly být přijímány do provozu označuje za neurčité a u některých odpadů tvrdí, že by se měly zneškodňovat v místě jejich vzniku.
- [9] Z hlediska technologie odvolatel žádá o povolení provozu čistírny odpadních vod a kapalných odpadů, konkrétně tedy o povolení provozu deemulgačního a neutralizačního zařízení na úpravu odpadů, které technicky plně odpovídá možnostem přijímat všechny odpady uvedené v provozním řádu. Do zařízení by v souladu s ustanoveními provozního řádu byly vždy přijímány jen ty odpady, k jejichž bezpečnému zneškodnění je technologie odvolatele určena. KÚÚK nevhodnost technologie pouze nepodloženě tvrdí, aniž by kdekoli v napadeném rozhodnutí vysvětlil, v čem je tato nevhodnost spatřována, naopak odvolatel bude v tomto ohledu konkrétní. Zpracování odpadů je v technologii dle svého složení děleno do dvou hlavních provozů. V první sekci zařízení se zpracovávají alkalicko-kyselé odpadní vody a kapalně odpady kategorie O a N s případným obsahem těžkých kovů (činnost neutralizace), ve druhé sekci se zpracovávají odpadní vody a kapalně odpady kategorie O a N s obsahem ropných látek (činnost deemulgace kapalných odpadů, zejména odpadních olejů). V případě, že výstupy odpadních vod ze sekci nesplňují stanovené limity pro ukazatel RAS (1.200 mg/l), jsou svedeny na dočišťovací jednotku, ve které je nainstalována vakuová odparka, kde dojde k úpravě požadované hodnoty. Celý proces zpracování je automatizován a monitorován samotnou technologií, což v maximální míře vylučuje pochybení obsluhy, která ještě zdvojuje kontrolu správnosti jednotlivých kroků

zneškodnění. Celá technologie je detailně popsána na stranách 9 až 18 provozního řádu a její provoz na stranách 18 až 25 provozního řádu. Po bližším seznámení se s technologií, která je předmětem povolovacího procesu je zjevné, že tato technologie je způsobilá ke zneškodnění všech odpadů uvedených na stranách 6, 7 a 8 provozního řádu, pokud splňují kvalitativní charakteristiky uvedené na stranách 31 a 32 provozního řádu a v příloze 1 provozního řádu, což je v každém jednotlivém případě přijetí odpadu do provozu předem ověřováno, viz níže [10].

Důkazy k technologii:

- *posouzení úrovně zpracovatelské techniky odpadních vod a nebezpečných odpadů ze dne 2 12. 2019*
- *vyhodnocení souladu zařízení se standardy BAT*

[10] Ve věci otázky dostatečné určitosti přijímaných odpadů KÚÚK v napadeném rozhodnutí opět přehlíží skutečnost, že povolovaný provoz není průtokovým zařízením (typickou „ČOVkou“), do kterého by kanalizací přímo od původců přitékaly smíchané odpadní vody od více původců a bez individuálního ověření by byly hnány dále do technologie a poté přímo do městské kanalizace (pokud by tomu tak bylo, byly by některé výhrady KÚÚK nepochybně důvodné). Povaha povolovaného provozu čistírny odpadních vod a kapalných odpadů (deemulgačního a neutralizačního zařízení) je ale právě opačná:

[a] Příjem konkrétního odpadu musí být ze strany zákazníka předem sjednán. Již v této fázi provozovatel na základě doložených skutečností od zákazníka vyhodnocuje, zda je technicky možné daný odpad v technologii bezpečně zpracovat (zneškodnit). Zákazník musí vyplnit listinná prohlášení, písemnou informaci o odpadu a identifikační list nebezpečného odpadu a předložit vstupní akreditovanou analýzu odpadu, provedenou oprávněnou laboratoří s akreditací dle příslušných norem. Pokud zákazník takovou analýzu nemá, lze sjednat odebrání vzorku na provozovně u zákazníka a akreditovanou analýzu nechat zhotovit. Zákazník případně dokládá i další zvláštní dokumentaci (např. bezpečnostní list) určenou pro zjištění vlastností nebezpečného odpadu. Laboratorní postupy jsou podrobně popsány mj. na straně 8 provozního řádu. Provozovatel musí vykonat přípravné práce tak, aby nevznikla zbytečně dlouhá prodleva mezi případným rozhodnutím o přijetí odpadu do provozu a jeho úpravou (zneškodněním), viz [10d].

- Například: Pokud KÚÚK poukazuje na nedostatečnost analýzy u odpadu 16 10 01 (Odpadní vody obsahující nebezpečné látky), tak dle provozního řádu se provede základní vizuální a senzorické měření a stanovuje se hodnota C10 – C40. Odvolateli vůbec není jasné, jaké další analýzy by si KÚ v tomto konkrétním případě představuje. Pokud KÚÚK takový požadavek vznáší, tak z hlediska pravidel správního procesu se KÚÚK nemůže omezit na frázi, že analýzy je třeba „doplnit a upřesnit,“ jako to udělal v tomto a také všech obdobných případech. Naopak KÚÚK byl povinen vymezit, jaká analytická kritéria musejí být z jeho pohledu splněna, aby mohl být provoz zahájen. Takovým jednoznačným stanoviskům se ale KÚÚK již od počátku řízení v roce 2021 až do dnešního dne soustavně vyhýbá, protože buď neumí rozhodné parametry definovat (přijmout dílčí rozhodnutí) nebo takové konkrétní rozhodnutí není schopen přezkoumatelným způsobem odůvodnit.

[b] V předem sjednaném termínu (datum a čas), na základě ohlášené přepravy nebezpečných odpadů v systému SEPNO je odpad přepraven (vlastní dopravce sjednaný zákazníkem nebo přepravními prostředky zpracovatele odpadu) a umístěn na odstavnou plochu před provozovnou (v cisterně nebo IBC kontejnerech).

[c] U všech odpadů je před jejich přijetím prováděna zkouška čistitelnosti v provozní laboratoři provozovatele, která spočívá v tom, že čistící proces se vyzkouší na menším množství dovezeného odpadu tak, aby bylo zcela nabíledni, zda technologie zvládne odpad

zneškodnit tak, aby výstupy z technologie splňovaly limity požadované kanalizačním řádem a byly v souladu s podmínkami integrovaného povolení a s provozním řádem. Vzorek odpadu k této zkoušce je odebrán přímo v den návozu odpadu, předtím, než je odpad čerpán do technologie.

- [d] Teprve poté učiní odpovědná osoba za provozovatele rozhodnutí, zda odpad bude nebo nebude přijat do provozu. Odpady přijaté do provozu jsou zneškodněny v souladu s provozním řádem a příslušnými manuály k technologiím. K vypouštění vody do kanalizace dochází až po ověření souladu vypouštěné vody s limity dle kapitoly 10 písm. d) provozního řádu.

Vše zde uvedené je buď podrobně stanoveno v zákoně nebo podzákoných předpisech nebo na stranách 18 až 25 provozního řádu nebo nutně vyplývá z povahy provozované technologie. Každý jednotlivý případ přijetí a zneškodnění odpadu bude podrobně zaznamenán v provozním deníku, a bude tedy možné i zpětně kontrolovat dodržování nastavených pravidel provozu. Ve světle těchto okolností jsou tvrzení KÚÚK o neurčitosti přijímaných odpadů bezesbýtku vyvrácena jak v obecné rovině, tak pro každý jednotlivý případ přijetí odpadu do provozu jako nepodložená a/nebo přímo nepravdivá.

Důkazy ke zkouškám přijímaných odpadů ve spolupracující laboratoři HEVLA:

- HEVLA: smlouva o spolupráci ze dne 30. 6. 2023
- HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 10. 2023
- HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 2. 2024
- HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 5. 2024
- HEVLA: osvědčení o akreditaci laboratoře ze dne 28. 12. 2023
- Jiří Špička: magisterský diplom biochemie – Univerzita Karlova, inženýrský diplom biochemické technologie – VŠCHT, doktorský (MUDr.) diplom všeobecného lékařství – Univerzita Karlova
- Jiří Špička: soubor oborových certifikací
- Eva Herkommerová: inženýrský diplom bioinženýrství – VŠCHT, doktorský (Ph.D.) diplom mikrobiologie – Univerzita Karlova
- Eva Herkommerová: soubor oborových certifikací
- Veronika Stáňová: soubor oborových certifikací
- HEVLA: osvědčení o účasti ve zkoušení způsobilosti 6. 5. 2024 a 20. 12. 2023

- [11] Regulace v oboru ochrany životního prostředí je skutečně bohatá, včetně předpisů doporučující povahy. Totéž platí o studiích, resp. výzkumu a vývoji. Proto je velmi výmluvné, že KÚÚK, přestože vystavěl podstatnou část své argumentace na svém tvrzení, že „je obvyklé“ odpadní vody z petrochemického a chemického průmyslu zneškodňovat v místě jejich vzniku, tak nikde neodkázal na jedinou studii či normu ať již doporučující nebo závazné povahy. Jen těžko lze založit zamítnutí žádosti o vydání integrovaného povolení ve vztahu ke konkrétním odpadům na vágním a naprosto ničím nepodloženém názoru úřední osoby o tom, že vyhověním žádosti by nastaly nějaké „neobvyklé“ okolnosti. V tomto ohledu je zcela nepochybné, že odůvodnění napadeného rozhodnutí ve vztahu k odpadním vodám z petrochemického a chemického průmyslu zcela chybí, a proto je toto napadené rozhodnutí v tomto rozsahu zjevně nepřezkoumatelné. Pokud KÚÚK žádné přezkoumatelné důvody neuvedl, tak odvolateli nezbývá nic jiného než jen obecně konstatovat, že likvidace předmětných odpadů by byla v povolovaném provozu zcela bezpečná a transparentní, jak již bylo podrobně rozebráno výše. Odvolatel připomíná, že dostatečné odůvodnění má být přímo obsahem napadeného rozhodnutí, což v tomto případě není. Tyto vady napadeného rozhodnutí nelze zhojit tím, že KÚÚK důvody dodatečně doplní až ve stanovisku, které k tomuto odvolání zpracuje ve smyslu § 88 odst. 1 věty první správního řádu.

[12] Zbylá argumentace KÚÚK je zcela mimoběžná k předmětu správního řízení, který sám KÚÚK dříve vymezil ve výzvě a oznámení, v podrobnostech srov. [5a] výše. Tato argumentace se vydává dvěma směry:

[a] KÚÚK až nyní v rozhodnutí ve věci samé poprvé připouští, že kdyby bylo v určitých ohledech (které se ale KÚÚK opět zdráhá konkretizovat) upraveno znění provozního řádu, mohly by být do provozu přijímány další kategorie odpadů nad rámec těch, které KÚÚK uvedl ve výzvě a v oznámení, citujeme z napadeného rozhodnutí:

- „*Tento nedostatek nemusí hrát při hodnocení věci zásadní roli u oplachových lázní z povrchových úprav kovů nebo u odpadních řezných emulzí z obrábění, jejichž jakost lze v určitém rozmezí předvídat; bude však vždy zásadním problémem například u odpadních vod zařazených pod zbytkový druh odpadu 16 10 01* Odpadní vody obsahující nebezpečné látky.*“
- „*V tomto ohledu přitom nehraje roli, zda odpady přijímané do zařízení za účelem odstranění fyzikálně-chemickou úpravou (respektive průmyslové odpadní vody přijímané do čistírny odpadních vod ke zneškodnění procesem neutralizace) mohou současně nahradit potřebná neutralizační činidla, která by jinak bylo nutné k tomuto účelu nakoupit – i v takovém případě je totiž nezbytné, aby provozní řád obsahoval konkrétní závazná kritéria umožňující jejich přijetí do zařízení a konkrétní závazná pravidla pro účinnou kontrolu naplňování těchto kritérií.*“
- „*Za stejně nepodložený považuje krajský úřad i další příslib žadatele, že bude-li přijímat do předmětné čistírny odpadních vod odpady zařazené jako kaly z čištění odpadních vod (tj. odpady druhů 05 01 09*, 06 05 03, 19 08 14), ve skutečnosti se o kaly z čištění odpadních vod jednat nebude, nýbrž půjde o odpadní vody předurčené ke zneškodnění technikou deemulgace či sorpce (z nějakého důvodu však zařazené v evidenci odpadů jako kaly z čištění odpadních vod). Z předloženého návrhu provozního řádu však opět žádnou takovou záruku odvodit nelze.*“

Pokud by KÚÚK zpracování a zneškodnění těchto druhů odpadů v technologii odvolatele bez ohledu na znění provozního řádu „tak jako tak“ nepřipouštěl, byla by zde citovaná argumentace KÚÚK naprosto nesmyslná. **Odvolatel se tak teprve až v odůvodnění napadeného rozhodnutí, kterým se jeho žádost zamítá, (byť stále velmi nekonkrétně) dozvídá, co je z pohledu KÚÚK potřebné udělat, aby jeho žádosti mohlo být vyhověno buď zcela nebo minimálně ve větším rozsahu katalogu přijímaných odpadů.** O těchto okolnostech KÚÚK mlčel jak ve výzvě, tak v oznámení a celé nové řízení po zrušujícím rozhodnutí Ministerstva životního prostředí cíleně procesně vedl k binárnímu výsledku:

- buď nedůvodné a drtivé osekání katalogu přijímaných odpadů až na zbytek těch nejzákladnějších dle výzvy
- nebo zamítnutí celé žádosti.

Tím KÚÚK odvolateli neumožnil uplatnit jeho procesní práva ve smyslu § 4 odst. 4 správního řádu ve spojení s § 3 odst. 4 zák. č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, v účinném znění. To je procesní pochybení KÚÚK, které má bezprostředně za následek nesprávnost napadeného rozhodnutí.

[b] Ve zbytku KÚÚK už jen podsouvá své ničím nepodložené domněnky, že by odvolatel (v rozporu se vším, co bylo v dosavadním řízení zjištěno a v tomto odvolání výše tvrzeno a dokazováno) do provozu přijímal odpady, pro jejichž zneškodnění není technologie určena. K tomu odvolatel uvádí, že nemá žádný vliv na to, do jaké kategorie původce odpadu odpad nabízený ke zpracování zařadí. Z katalogového zařazení odpadů je jasné jen to, že se jedná



například o matečné louhy, vody, kyseliny a hydroxidy. To ale ještě nevypovídá o tom, jestli jsou například s obsahem ropných uhlovodíků, nebo běžných anorganických látek, což je zjištěno vždy ad hoc při provádění výše popsanych analýz. KÚÚK v napadeném rozhodnutí bez jakéhokoli podkladu opakovaně falešně předstírá, že odvolatel je připraven, ba se dokonce chystá postupovat v rozporu s právními předpisy a/nebo ohrožit životní prostředí, své vlastní zaměstnance a svou technologii. To je samozřejmě v obecné rovině nesmyslné a ve vztahu k odvolateli urážlivé. Odvolatel v dosavadním řízení opakovaně doložil převis poptávky nad nabídkou zpracování kapalných odpadů, a tedy i aktuálně nedostatečné kapacity zpracovatelů kapalných odpadů v regionu. Proto lze právě naopak a důvodně tvrdit, že KÚÚK je tím, kdo ohrožuje životní prostředí v regionu, neboť proaktivně a nedůvodně brání vstupu nového provozovatele na trh, v důsledku čehož se služby zpracování odpadů v regionu stávají předraženými až nedostupnými, a to z povahy věci vždy zvyšuje riziko, že někteří původci se rozhodnou zbavovat kapalných odpadů „alternativními“ způsoby.

- [13] Ze strany odvolatele závěrem zbývá jen vyzdvihnout zvláště důležitou skutečnost spočívající v tom, že jiné krajské úřady v souladu se zavedenou správní praxí schválily a nadále schvalují srovnatelné deemulgační a neutralizační provozy se srovnatelným výčtem přijímaných odpadů, o jaké žádal odvolatel (a nadto ani nežádají každodenní vzorkování, k čemuž KÚÚK odvolatele dle obsahu spisu vysloveně procesně bezdůvodně donutil – viz zejména výzvu, oznámení a vyjádření dle specifikace shora). Mezi napadeným rozhodnutím KÚÚK a zavedenou správní praxí tak jsou nedůvodné rozdíly, což napadené rozhodnutí staví do příkrého rozporu také s § 2 odst. 4 správního řádu.

Nedílnou součástí odůvodnění tohoto odvolání je přiložená tabulka programu Excel, ve které odvolatel provedl analýzu srovnatelných integrovaných povolení (a kterou nebylo dost dobře možné zpracovat v programu Word).

Důkazy k zavedené správní praxi:

- *analýza zavedené správní praxe*
- *povolení KÚ JMK – Kaiser*
- *povolení MHMP – Purum*
- *povolení KÚ LK – AXA*
- *povolení KÚ SK – JMK*
- *povolení KÚ JCK – ASTON*

V.

Žádost o dálkové nahlížení do spisu

- [14] Ve smyslu právní věty rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem vydaného dne 25. 4. 2018 pod čj. 15 A 132/2015-37 je KÚÚK povinen vypracovat stanovisko k tomuto odvolání do dne 4. 9. 2024. Dle relevantní odborné literatury je toto stanovisko součástí spisu, do kterého má odvolatel přístup.¹
- [15] Právní věty stanoviska Veřejného ochránce práv vydaného dne 25. 4. 2018 pod čj. KVOP-18349/2018 a zn. 2600/2018/VOP/MŠ v návaznosti na tam citovanou výzkumnou zprávu uvádějí:
- I. „Právo na dálkové nahlížení do spisu (pořízení a zaslání kopie) plyne přímo ze správního řádu.
 - II. Realizace práva nahlížet do spisu nemůže být podmíněna fyzickou přítomností účastníka na pracovišti správního orgánu. Jednalo by se o nepřipustný restriktivní výklad ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu, které je zákonným provedením základních procesních práv zakotvených v Listině základních práv a svobod.
 - III. Správní orgány porušují práva účastníků řízení a jednají nezákonně, pokud jim odmítají zaslat požadované dokumenty ze spisové dokumentace.“
- [16] S ohledem na zde uvedený právní základ **odvolatel žádá, aby KÚÚK své stanovisko k tomuto odvolání, které zpracuje ve smyslu § 88 odst. 1 věty první správního řádu, formou dálkového nahlížení do spisu zaslal vedle nadřízeného správního orgánu také do datové schránky odvolatele.**

VI.

Závěrečný návrh

- [17] Na základě výše uvedeného odvolatel navrhuje, aby Ministerstvo životního prostředí, jako nadřízený správní orgán, postupem podle § 90 odst. 1 písm. c) správního řádu napadené rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje vydané dne 22. 7. 2024 pod čj. KUUK/107854/2024 a zn. KUUK/014683/2024/ZPZ/IP-212/Vi ve výroku

z m ě n í l

takto: Krajský úřad Ústeckého kraje vydává integrované povolení provozovateli, společnosti GUTRA s.r.o., IČ: 27283739, se sídlem Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most pro zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů Most,“ umístěné na adrese Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most, na dobu neurčitou.

Znění integrovaného povolení:

Identifikační údaje

Název zařízení: Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů Most
Provozovatel: GUTRA s.r.o., Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most, IČO 27283739
Kategorie činností: 5.1. Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující nejméně jednu z těchto činností b) fyzikálně-chemická úprava

¹ POTĚŠIL, Lukáš. § 88 [Předání spisu odvolacímu správnímu orgánu]. In: POTĚŠIL, Lukáš, HEJČ, David, RIGEL, Filip, MAREK, David. Správní řád. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2020, s. 495, marg. č. 9.



Umístění zařízení

Kraj: Ústecký
Obec: Most
K.ú.: Velebudice
p.p.č. 201/4, 201/5
st. p. 106
Souřadnice zařízení: X 982 529; Y 792 289

Popis zařízení a s ním přímo spojených činností

Zařízení je určeno ke komerčnímu zneškodňování odpadních vod a odstraňování kapalných odpadů na bázi vody s obsahem ropných látek a alkalicko-kyselých odpadních vod a odpadů na bázi vody pocházejících z produkce podnikajících fyzických a právnických osob. Jeho maximální kapacita je při nepřetržitém provozu (365 dní v roce) 45 t/den, z toho je kapacita čištění zaolejovaných vod 35 t/den a kapacita čištění alkalicko-kyselých vod je 10 t/den. Ze zařízení jsou přečištěné odpadní vody vypouštěny do veřejné kanalizace zakončené městskou čistírnou odpadních vod.

Zneškodnění odpadních vod a odstranění odpadů na bázi vody je děleno do dvou samostatných provozních sekcí podle druhu převládajícího znečištění. V první sekci zařízení se zneškodňují alkalicko-kyselé odpadní vody. Ve druhé sekci se zneškodňují odpadní vody s obsahem ropných látek. Pro zpracování koncentrovaných odpadních vod a odpadů na bázi vody s vyšším obsahem rozpuštěných anorganických solí (RAS) a/nebo k dočištění odpadních vod překračujících limity kanalizačního řádu v tomto ukazateli je zařazena odparka s kompresí brýdových par a filtrační dočišťovací jednotka.

Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění:

1. Zařízení k zneškodňování alkalicko-kyselých odpadních vod – reaktor AK

Reaktor AK (T10 – tank 10) o objemu 5 m³ je určen k neutralizaci alkalických nebo kyselých odpadních vod odstavným způsobem. Po načerpání ze zásobních tanků stáčecího pracoviště T5, T6 (o objemu 12 m³) do reaktoru AK se odpadní vody upravují koagulačním procesem, kdy se nejprve, pokud je to nutné, sníží hodnota pH upravované vody, a to 38% kyselinou sírovou na hodnotu cca 5. Poté se dává koagulační činidlo a znovu se upraví hodnota pH pomocí vápenného hydrátu SuperCalco na hodnotu cca 8,2 až 8,5. Po homogenizaci reakční směsi se pak dává polyflokulant a směs se promíchá. Poté následuje sedimentace po dobu tří hodin. Po sedimentaci jsou čisté vody odčerpány do T24 pomocí čerpadla (ECP 10.1). Následuje odčerpání kalu do tanku T11 pomocí čerpadla ACP 10.1 a ventilu ACV 10.1. Tekutý kal je následně separován pomocí čerpadla ACP 11.1 v kalolisu. Odseparovaná voda (filtrát) je pomocí čerpadla ACP 12.1 vrácen na vstup reaktoru AK. Odvodněné kaly se skladují v kovových kontejnerech o objemu 8 m³ odděleně v zastřešeném prostoru. Ke zneškodnění jsou předávány externímu zpracovateli.

Celý proces probíhá automaticky, od dodání jednotlivých činidel přes míchání, koagulaci a sedimentaci. Po vyprázdnění reaktoru AK se celý cyklus automaticky opakuje do vyprázdnění zásobních tanků T6 a T5.

2. Zařízení k zneškodňování odpadních vod s obsahem ropných látek – reaktory RL

Reaktory RL (T20 – tank 20 a T21 - tank 21) jsou určeny k separaci ropných látek a následné úpravě znečištěné vody včetně koagulace a sedimentace kalů odstavným způsobem. Chemická činidla jsou do reaktorů dávkována ze zásobníků automaticky podle zvoleného technologického postupu. Po naplnění reaktoru se přidávkem kyseliny sírové upraví hodnota pH do kyselé oblasti a tím dojde k rozražení emulzí. Míchání obsahu reaktoru vzduchem napomáhá k následnému gravitačnímu odloučení

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášteřec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášteřec nad Ohří
www.gutra.cz



deemulgovaných ropných látek na hladinu reaktoru. Poté se vypne míchání a dopuštěním čisté vody se zvedne hladina v reaktoru tak, aby odloučené ropné látky přepadly do horního přepadového žlabu, odkud stékají do nádrže T 12 na odloučený olej. Zbytek v reaktoru se upraví dávkováním koagulantu, vápenného hydrátu SuperCalco a bentonitu. Dále dochází k sedimentaci kalů. Po ukončení tohoto kroku je čistá voda odčerpána pomocí čerpadla ECP 21.1 a ventilu ACV 20.2 do T24. Následuje odčerpání kalu do tanku T22 pomocí čerpadla ACP 21.1 a ventilu ACV 20.1. Po vyprázdnění reaktoru následuje oplach pH sondy vodou a celý cyklus se automaticky opakuje do vyprázdnění zásobních tanků T1 - T4 stáčecího pracoviště. Tekutý kal je následně separován pomocí čerpadla ACP 22.1 v kalolisu. Odseparovaná voda (filtrát) je pomocí čerpadla ECP 23.1 vracena přes dočišťovací fibroilový filtr na vstup reaktoru a odtud, při dosažení nastavených hodnot pH a RAS, se vypouští do kanalizace. Odvodněný kal se skladuje v kontejnerech odděleně v zastřešeném prostoru haly. Odseparované oleje se předávají na zařízení k tomu určené.

3. Sekce vakuové odparky s kompresí brýdových par

Pro zpracování koncentrovaných odpadních vod a odpadů na bázi vody a/nebo jejich dočištění na úroveň limitů kanalizačního řádu je součástí zařízení odparka s kompresí brýdových par, její výkon je 7,2 m3 kondenzátu (destilátu) za den. Destilát je vypouštěn do kontrolní nádrže odpadní vody (tank T25).

4. Sekce dočištění třístupňovou filtrací

Předčištěná odpadní voda může být podrobena dočištění ve filtrační koloně sestávající z pískového filtru (FM 1) filtru s aktivním uhlím (FAC 1) a iontoměniče (FI 1).

Přímo spojené činnosti:

1. Příjem odpadů a odpadních vod, stáčecí pracoviště - odpadní vody jsou převzaty ke zpracování od smluvních partnerů na základě provedených analytických rozborů a provedení zkoušek k ověření postupu čistícího procesu v podmínkách zařízení. Odpady bez tohoto zajištění nejsou přijímány ke zpracování; příjem je realizován prostřednictvím oddělených stáčecích pracovišť pro sekci deemulgace (zásobní tanky T1 – T4 o objemu 4 x 15 m3) a neutralizace (zásobní tanky T5 a T6 o objemu 2 x 12 m3).

2. Vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace - kontrola jakosti bude prováděna rozbořem odebraných prostých vzorků, a to vždy před zahájením jejich vypouštění. Odběrové místo, které slouží pro tyto účely, se nachází za kontrolní nádrží (Tank 25) u ventilu ECP 25.1. Vypouštěné OV jsou shromažďovány v kontrolní nádrži, kde jsou automaticky monitorovány kritické parametry (hodnota pH a vodivost). Pokud vypouštěná odpadní voda vyhovuje na základě laboratorních výsledků provedených v provozní laboratoři podmínkám kanalizačního řádu pro vypouštění odpadních vod, pak je čerpána čerpadlem ECP 25.1 do kanalizace.

3. Dávkovací zařízení – zásobníky: Flokulant FL1 - je přímo z IBC (zásobníku) dávkován dávkovacím čerpadlem dle technologického postupu přímo do reaktoru AK. 3 z 35

4. Dávkovací zařízení – zásobníky: kyselina sírová 38% - ze zásobníku IBC je dávkovacím čerpadlem dávkována dle technologického postupu přímo do reaktoru.

5. Dávkovací zařízení – zásobníky: vápenný hydrát SuperCalco - připravuje se v míchací nádrži opatřené uzavíratelným dávkovačem vápenného hydrátu. Pytel vápenného hydrátu se napíchne na trny v zásobníku a na výsypné hraně rozřízne. Poté se zásobník uzavře a při zapnutém postřiku a míchání se vysype do zásobníku, který musí být předem z cca 15 - 20 % naplněn buď vodou nebo zbývajícím vápenným hydrátem.

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



6. Dávkovací zařízení – zásobníky: Bentonit BA-03 - připravuje se v míchací nádrži opatřené uzavíratelným dávkovačem bentonitu. Pytel bentonitu se napíchne na trny v zásobníku a na výsypné hraně rozřízne. Poté se zásobník uzavře a při zapnutém postřiku a míchání se vysype do zásobníku, který musí být předem naplněn z cca 15 -20 % vodou.

7. Dávkovací zařízení – zásobníky: koagulant Prefloc (síran železitý) - je přímo z IBC (zásobníku) dávkovacím čerpadlem dávkován dle technologického postupu přímo do reaktoru.

8. Dávkovací zařízení – zásobníky: koagulant chlorid železitý 40% - je přímo z IBC (zásobníku) dávkovacím čerpadlem dávkován dle technologického postupu přímo do reaktoru. Manipulace spočívá pouze ve výměně prázdné nádoby činidla.

9. Dávkovací zařízení – zásobníky: hydroxid sodný 40% - používá se k úpravě hodnoty pH a rozrážení emulze v reaktoru RL. Výrobce je dodávána v požadované koncentraci v zásobníku IBC, odkud je dávkovacím čerpadlem dávkována dle technologického postupu přímo do reaktoru.

10. Venkovní nádrž na odpad – slouží ke shromažďování odpadu na bázi vody z čištění lapolů a podobných zařízení. Odpad obsahuje dešťovou vodu s příměsí ropných látek, popř. olejů z odkapu z vozidel, v malé míře se mohou objevit zbytky ředidel. Nádrž je provedena jako tříkomorová, o objemu 173 m³.

Krajský úřad, dle § 13 odst. 3 písm. d) a odst. 4 zákona o integrované prevenci, provozovateli zařízení „Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů Most“, společnosti GUTRA s.r.o., Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most, IČ 27283739, stanovuje závazné podmínky provozu zařízení a s ním přímo spojených činností, dále postupy a opatření zabezpečující plnění těchto podmínek:

1. Ochrana ovzduší - emisní limity, podmínky monitoringu

1.1. V případě obtěžování zápachem budou provozovatelem dodatečně realizována opatření ke snížení pachových látek.

1.2. Po zahájení provozu bude na výduchu odsávacího ventilátoru prováděno s četností 1x za 6 měsíců autorizované měření emisí HCl, NH₃ a TVOC dle BAT 8 Závěrů o BAT. Měření bude prováděno za standardních podmínek v suchém plynu. V případě, že se po třech provedených měřeních prokáže, že dotčená monitorovaná látka není významná v toku odpadních plynů, bude možné od jejího monitorování upustit.

2. Ochrana vod - emisní limity, podmínky monitoringu

2.1. Podle § 126 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon) a), ve znění pozdějších předpisů se nahrazuje vydání povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky do kanalizace vydávané podle § 16 odst. 1 vodního zákona. Odpadní vody ze zařízení budou vypouštěny do veřejné kanalizace obcí Most, Obrnice, Havraň a průmyslové zóny Joseph zakončené čistírnou odpadních vod Most – Chánov provozovatele Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Pro vypouštění se v podle nař. vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech a podle Provděcího rozhodnutí komise (EU) 2018/1147, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro zpracování odpadu (dále jen „Závěry o BAT pro WT“) stanoví tyto podmínky:

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášteřec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášteřec nad Ohří
www.gutra.cz



2.1.1. Do veřejné kanalizace je povoleno vypouštět z odpadní vody v tomto množství a s tímto znečištěním:

Druh odpadní vody: průmyslové odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečných látek

č. pozemku: st. p. 106, k.ú. Velebudice

Charakteristika a označení výrobní činnosti (CZ-NACE):

38.22 Odstraňování nebezpečných odpadů; zneškodňování průmyslových odpadních vod mimo místo jejich vzniku, odstraňování odpadů na bázi vody

Maximální množství vypouštěných odpadních vod:

za sekundu (l) 0,52

za měsíc (m³) 1 395

za rok (m³) 11250

Ukazatele přípustného stupně znečištění vypouštěných odpadních vod

Ukazatel	hodnota „m“ (mg.l-1)
pH	6 - 9
C ₁₀ – C ₄₀	7
kyanidy toxické	0,05
AOX	0,05
As	0,1
Cd	0,05
Cr	0,3
Cr ⁶⁺	0,05
Cu	0,1
Pb	0,1
Ni	0,1
Hg	0,01
Zn	0,5
NL	350
RAS	1 200

2.1.2. Odpadní vody budou vypouštěny odstavným způsobem z kontrolní jímky (tank 25) vždy až po jejím naplnění. Množství odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace bude zjišťováno kontinuálním měřidlem se záznamem, jehož správnost bude ověřována podle zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhl. č. 262/2000 Sb., kterou se zabezpečuje jednotnost a správnost měřidel a měření.

2.1.3. Kontrola jakosti vypouštěných odpadních vod bude prováděna provozní laboratoří, a to rozбором prostých vzorků odebraných z kontrolní jímky (tank 25) před zahájením jejich vypouštění v ukazatelích pro jednotlivé odpady vstupující do zařízení (příloha č.1 PŘ). Po odběru kontrolních vzorků již nesmí být odpadní voda do kontrolní jímky před jejím vyprázdněním dále doplňována. Pokud odpadní voda (tank 25) vyhovuje na základě provozních laboratorních výsledků podmínkám kanalizačního řádu, je vypouštěna do kanalizace.

2.1.4. Kontrola jakosti vypouštěných odpadních vod bude prováděna a dokladována akreditovanými rozborů od oprávněné laboratoře z 24. hodinového směsného vzorku odebíraného z jímky odpadních vod (tank 25) v ukazatelích pro které jsou stanoveny emisní limity, a v dalších ukazatelích dle BAT 7 Závěrů o BAT pro WT s touto četností:

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



AOX, CHSK_{Cr}, kyanidy toxické, C₁₀ – C₄₀, As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn, Mn, Cr⁶⁺, Hg, fenolový index, N_{celk.}, P_{celk.}, NL, RAS – 1x denně
BTEX – 1 x měsíčně
PFOA, PFOS – 1x za 6 měsíců.

Po 3 měsících (při četnosti denní analýzy - 90 výsledků akreditovaných rozborů) a současně při dokázání dostatečné stability emisí vypouštěných odpadních vod, bude v souladu se Závěry o nejlepších dostupných technikách podle směrnice Evropského parlamentu Rady 2010/75/EU (BAT 7) požádáno o snížení četnosti monitorování:

AOX, , kyanidy toxické, C₁₀ – C₄₀, As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn, Mn, Cr⁶⁺, Hg,,RAS – 1x měsíčně
BTEX – 1 x měsíčně
PFOA, PFOS – 1x za 6 měsíců.

U parametrů CHSK_{Cr}, fenolový index, N_{celk.}, P_{celk.}, NL – které jsou dle BAT 7 parametry pro přímé vypouštění odpadních vod, bude při prokázání dostatečné stability emisí požádáno o upuštění od monitorování. Do právní moci rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci o snížení četnosti monitorování je však provozovatel povinen provádět kontrolu jakosti v dosavadní četnosti monitorování (tj. AOX, CHSK_{Cr}, kyanidy toxické, C₁₀ – C₄₀, As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn, Mn, Cr⁶⁺, Hg, fenolový index, N_{celk.}, P_{celk.}, NL, RAS – 1x denně, P_{celk.}, NL, RAS – 1x denně, BTEX – 1 x měsíčně, PFOA, PFOS – 1x za 6 měsíců).

2.1.5. Výsledky rozborů, včetně originálů protokolů o rozbozech vzorků, protokolů o odběru vzorků a záznamů o měření množství vypouštěných odpadních vod a protokolů o ověřování a kalibraci měřidel budou archivovány nejméně po dobu pěti let a na vyžádání předloženy příslušnému kontrolnímu orgánu.

2.1.6. Způsob provádění rozborů vypouštěných odpadních vod: jednotlivé ukazatele charakterizující vypouštěné znečištění budou stanoveny analytickými metodami stanovenými ve Věstníku MŽP částka 4/2016. V případě změny nebo zrušení příslušné technické normy bude ke stanovení příslušného ukazatele použita norma nahrazující normu původní.

2.1.7. Nebude-li nařízen zkušební provoz zařízení podle stavebního zákona, stanovuje se zkušební provoz v délce 6 měsíců od uvedení zařízení do provozu. Zahájení zkušební provozu bude oznámeno krajskému úřadu. Do 1 měsíce od ukončení zkušební provozu bude krajskému úřadu předloženo jeho vyhodnocení.

2.1.8. Pokud nebudou během zkušební provozu prokazatelně dosaženy ve všech ukazatelích emisní limity stanovené v podmínce 2.1.1., bude technologie odstavena do doby její změny.

2.1.9. Kvalita vypouštěných odpadních vod bude v ostatních ukazatelích, pro které nejsou stanoveny limity v podmínce 2.1.1., odpovídat platnému kanalizačnímu řádu.

2.1.10. Do zařízení budou přijímány pouze odpadní vody a odpady na bázi vody s písemným potvrzením jejich producenta nebo původce o jejich původu, místě a způsobu vzniku. Potvrzení bude vystaveno pro každou dodávku odpadní vody nebo odpadu na bázi vody a jeho originál bude archivován nejméně po dobu pěti let a na vyžádání předložen příslušnému kontrolnímu orgánu.

2.1.11. Bude sledována účinnost čištění, tj. hodnoty parametrů na výstupu z technologie vzhledem ke vstupním parametrům odpadu.

2.1.12. Povolení k vypouštění zvlášť nebezpečných látek do kanalizace se vydává do 30.8.2027.

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



Havarijní plán:

2.2.Podle § 126 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon) a), ve znění pozdějších předpisů se nahrazuje schválení Havarijního plánu zpracovaného v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., s následujícími podmínkami:

2.2.1.Schválený havarijní plán bude uložen tak, aby byl kdykoli dostupný. Bude uloženo i prohlášení jednotlivých pracovníků, kteří se závadnými látkami zacházejí nebo by měli v případě havárie zasahovat, že byli s obsahem schváleného havarijního plánu seznámeni.

2.2.2.Údaje uvedené ve schváleném havarijním plánu se aktualizují do jednoho měsíce po každé změně, která může ovlivnit účinnost a použitelnost havarijního plánu.

2.2.3.Změny a aktualizace havarijního plánu s dopady na ochranu vod budou předávány se souhlasným stanoviskem příslušného správce toku ke schválení krajskému úřadu.

Doplňující podmínky ochrany vod:

2.3.Veškerá zařízení, v nichž se používají, zachycují a skladují závadné látky, musí být v takovém provedení a technickém stavu, aby nemohlo dojít k nežádoucímu úniku těchto látek do půdy, podzemních vod a povrchových vod nebo k jejich nežádoucímu smíšení s odpadními nebo srážkovými vodami.

2.4.Odběry technologické vody pro zařízení a technologické jednotky budou měřeny nebo bilancovány. Záznamy budou uloženy na provozovně.

2.5.Stáčení odpadních vod a odpadů na bázi vody bude prováděno na vodohospodářsky zabezpečené ploše.

3.Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a ŽP při nakládání s odpady a opatření ke sledování odpadů, které v zařízení vznikají

3.1.V souladu s § 151 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále zákon o odpadech) se nahrazuje vydání povolení k provozu zařízení k odstraňování odpadu na bázi vody kategorie ostatní a nebezpečné vydávaného podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech, umístěného na části pozemku p.č. st. 106 o výměře 528 m² v k.ú. Velebudice na adrese: Dělnická 15, 434 01 Most, a schvaluje Provozní řád Čistírna odpadních vod a kapalných odpadů Most z 6/2024. Provozní řád je ve formě elektronického dokumentu ověřeného podpisem oprávněné úřední osoby součástí správního spisu. Podle § 96 odst. 4 zákona o odpadech se zařízení přiděluje identifikační číslo (IČZ) CZU01404.

Dle přílohy č. 2 zákona o odpadech jsou v zařízení prováděny následující činnosti:

2. 2. 0Neutralizace

2. 7. 0Deemulgace kapalných odpadů, zejména odpadních olejů;

při nichž dle přílohy č. 5 zákona o odpadech dochází k následujícímu způsobu úpravy nebo využití odpadu:

D9 – Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů uvedených pod označením D 1 až D 12 (například odparování, sušení, kalcinace).

Zařízení má následující kapacity:

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



roční projektovaná kapacita zařízení: 11 250 t

roční projektovaná zpracovatelská kapacita: 11 250 t

roční projektovaná zpracovatelská kapacita (povolené činnosti 2. 2. 0): 2 500 t

roční projektovaná zpracovatelská kapacita (povolené činnosti 2. 7. 0): 8 750 t

denní projektovaná zpracovatelská kapacita: 45 t

maximální okamžitá kapacita zařízení: 100 t

Povolení je ve smyslu ustanovení § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na následující podmínky:

3.2. Souhlas k provozování zařízení se vztahuje výhradně na následující druhy odpadů:

2.2.0 Neutralizace

Katalogové číslo	Název odpadu
06 01 01*	Kyselina sírová a kyselina siřičitá
06 01 02*	Kyselina chlorovodíková
06 01 05*	Kyselina dusičná a kyselina dusitá
06 01 06*	Jiné kyseliny
06 02 01*	Hydroxid vápenatý
06 02 04*	Hydroxid sodný a hydroxid draselný
07 01 01*	Promývací vody a matečné louhy
07 02 01*	Promývací vody a matečné louhy
11 01 05*	Kyselé mořící roztoky
11 01 06*	Kyseliny blíže nespecifikované
11 01 07*	Alkalické mořící roztoky
11 01 11*	Oplachové vody obsahující nebezpečné látky
11 01 13*	Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky
11 01 98*	Jiné odpady obsahující nebezpečné látky
16 06 06*	Odděleně soustředované elektrolyty z baterií a akumulátorů
20 01 14*	Kyseliny

2.7.0 Deemulgace kapalných odpadů

Katalogové číslo	Název odpadu
05 01 05*	Uniklé (rozlité) ropné látky
05 01 09*	Kaly z čištění OV v místě jejich vzniku obsahující NL
06 05 03*	Jiné kaly z čištění OV v místě jejich vzniku neuvedené pod č. 06 05 02
07 01 01*	Promývací vody a matečné louhy
08 01 20	Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod č. 08 01 19
08 03 08	Vodné kapalně odpady obsahující tiskařské barvy
08 04 14	Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů neuvedené pod č. 08 04 13
08 04 16	Jiné odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály neuvedené pod č. 08 04 15
10 02 11*	Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášteřec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášteřec nad Ohří
www.gutra.cz



Katalogové číslo	Název odpadu
10 03 27*	Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky
10 07 07*	Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky
11 01 12	Oplachové vody neuvedené pod č. 11 01 11
11 01 13*	Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky
11 01 14	Odpady z odmašťování neuvedené pod č. 11 01 13
12 01 09*	Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny
12 01 12*	Upotřebené vosky a tuky
12 01 14*	Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky
12 01 15	Jiné kaly z obrábění neuvedené pod č. 12 01 14
12 03 01*	Prací vody
12 03 02*	Odpady z odmašťování vodní parou
13 01 05*	Nechlorované emulze
13 01 10*	Nechlorované hydraulické minerální oleje
13 01 13*	Jiné hydraulické oleje
13 02 05*	Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje
13 02 08*	Jiné motorové, převodové a mazací oleje
13 03 07*	Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje
13 03 10*	Jiné izolační a teplonosné oleje
13 04 01*	Oleje ze dna lodí vnitrozemské plavby
13 04 02*	Oleje z kanalizace přístavních mol
13 05 02*	Kaly z odlučovačů oleje
13 05 03*	Kaly z lapáků nečistot
13 05 06*	Olej z odlučovačů oleje
13 05 07*	Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje
13 08 02*	Jiné emulze
16 07 08*	Odpady obsahující ropné látky
16 10 01*	OV obsahující nebezpečné látky
16 10 02	OV neuvedené pod č. 16 10 01
16 10 04	Vodné koncentráty neuvedené pod č. 16 10 03
19 02 07*	Olej a koncentráty ze separace
19 08 09	Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky
19 08 10*	Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující nebezpečné látky neuvedená pod č. 19 08 09
19 08 14	Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových OV neuvedené pod č. 19 08 13
19 11 03*	Odpadní voda z regenerace olejů

3.3. Zařízení bude provozováno v souladu s odsouhlaseným provozním řádem. Obsluha zařízení bude s tímto provozním řádem prokazatelně seznámena a provozní řád bude k dispozici na provozovně.

3.4. Pokud z vyhodnocení zkušebního provozu nařízeného stavebním úřadem nebo provedeného podle podmínky 2.1.7 integrovaného povolení vyplývá potřeba úpravy provozního řádu nebo podmínek integrovaného povolení, provozovatel podá bez zbytečného odkladu žádost o odpovídající změnu integrovaného povolení.

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



3.5. Provozní evidence zařízení bude zahrnovat provozní deník, originály potvrzení o původu, místě a způsobu vzniku odpadu podle podmínky č. 2.1.10, základní popisy odpadů a údaje o předávaných odpadech podle příl. 12 odst. 1 vyhl. č. 273/2021 Sb. protokoly o vzorkování a zkouškách odpadů a odpadních vod vzniklých jejich odstraněním v zařízení, průběžnou evidenci odpadů. Záznamy provozní evidence budou uchovávány nejméně po dobu 5 let.

3.6. Před dodáním odpadu do zařízení bude doložena původcem odpadu akreditovaná analýza odpadu, vyhotovená oprávněnou laboratoří. Při převzetí odpadů budou z každé dodávky odebrány reprezentativní vzorky a prostřednictvím provozní laboratoře budou provedeny zkoušky zaměřené na stanovení ukazatelů jakosti odpadu podle bodu 3.7. U opakovaných dodávek odpadu, tj. u dodávek jednoho druhu odpadu stejného původu s prokazatelně stálými vlastnostmi a vznikajícím za ustálených a přesně definovaných podmínek průmyslové výroby mohou být tyto akreditované laboratorní zkoušky provedeny pouze u první dodávky a následně s četností 1x ročně. Za opakované dodávky odpadu se pro potřeby tohoto integrovaného povolení nepovažují dodávky odpadu přijímané ze zařízení k nakládání s odpady. Převzetím odpadů do zařízení přebírá provozovatel odpovědnost za soulad jejich vlastností s jejich průvodní dokumentací.

3.7. Do zařízení nebudou přijímány odpady na bázi vody, u kterých parametry jakosti překročí tyto limity:

Ukazatel	neutralizace	deemulgace
pH	1 – 2	5-12
Souhrn Cd, Cr _{celk} , Cu, Pb, Ni, Ag, Zn, Fe v mg/l	600	
RAS v mg/l	15 000	25 000
NL v mg/l	70	200
C ₁₀ - C ₄₀	500	1980
CHSK _{Cr}	25 000	17 000
SO ₄ -2	400	400
N _{celk}	100	200
NH ₄ ⁺	100	100
Cl ⁻	400	400
EL	150	300
Cr ⁶⁺	10	
Cr _{celk}	20	
TOC	5 600	
AOX	0,9	0,9
Fe	100	100

3.8. K odstranění budou přijímány pouze odpady podle podmínky 3.2, pro něž byl předem vypracován a ověřen technologický postup a účinnost neutralizace a deemulgace; použitý postup zpracování odpadu včetně dávkování použitých činidel bude pro každou přijatou dodávku odpadu konkrétně popsán v provozním deníku zařízení.

3.9. Provozní deník bude pro každou vsázku neutralizace a deemulgace (tj. pro každý pracovní cyklus reaktoru AK a reaktorů RL obsahovat údaje o množství a složení vstupujících odpadů a výsledcích jejich zkoušek podle podmínky 3.6, včetně údajů o jejich původu, místě a způsobu vzniku podle podmínky 2.1.10 a o činidlech použitých v zařízení při jejich zpracování, odkaz na popis použitého technologického postupu podle podmínky č. 3.8, údaje o jakosti a množství odpadních vod vystupujících z procesu podle podmínek č. 2.1.2 a 2.1.4 a údaje o množství a jakosti produkovaných

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



odpadů podle podmínky 3.10; dále údaje o mimořádných provozních stavech a závadách, opravách, úpravách a údržbě zařízení, o odběrech kontrolních vzorků, o provedených kontrolách a revizích a o všech dalších záležitostech důležitých pro hodnocení provozu.

3.10. Po celou dobu provozu zařízení bude mít provozovatel smluvně zajištěno využití nebo odstranění všech odpadů vznikajících v zařízení, konkrétně mimo jiné olejového koncentrátu odděleného v procesu deemulgace zařazeného jako druh 19 02 07* Olej a koncentrát ze separace, odvodněného kalu zařazeného jako druh 19 02 05* Kaly z fyzikálně - chemického zpracování obsahující nebezpečné látky, a koncentrátu z odparky zařazeného jako druh 19 02 11* Jiné odpady obsahující nebezpečné látky.

3.11. V případě, že při převímce odpadů nebude odpad do zařízení převzat, protože jeho vlastnosti, druh či původ jsou zjevně v rozporu s příslušnou průvodní dokumentací nebo by jeho převzetí bylo v rozporu se schváleným provozním řádem, bude tato skutečnost bez zbytečného prodlení oznámena krajskému úřadu včetně označení původce či přepravce takového odpadu, a to i v případě, že ani nedojde k jeho vyložení.

3.12. Do zařízení nesmí být přijímány odpady a odpadní vody přepravené ze zahraničí.

3.13. Do zařízení mobilního sběru bude provozovatel předávat pouze odpady vzniklé činností zařízení s IČZ v kódech A00 – AN3.

3.14. Provozovatel umožní kdykoliv kontrolní odběr vzorků odpadů nebo odpadních vod odborně způsobilé osobě, která se prokáže písemným pověřením ke kontrolnímu odběru vzorků vydaným krajským úřadem. Zároveň určí z řad zaměstnanců pracovníka, který bude osobně přítomen kontrolnímu odběru a podepíše protokol o kontrolním odběru vzorků.

4. Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti a podmínky zajišťující při úplném ukončení provozu zařízení navrácení místa provozu zařízení do stavu v souladu s požadavky § 15a zákona o integrované prevenci

Ukončení provozu se nepředpokládá. V případě ukončení provozu, provozovatel předpokládá, že bude provedena sanace zařízení. Budou určeny kategorie vzniklých odpadů a dále s nimi bude nakládáno dle platné legislativy. O případném dalším využití zařízení či vzniklých odpadů se neuvažuje.

Při ukončení provozu bude postupováno dle aktuálně platných zákonů, bezpečnostních, hygienických předpisů a ostatních souvisejících vyhlášek.

Při odstraňování technologie postupovat tak, aby:

nebezpečné odpady byly na náklady provozovatele předány oprávněné firmě k odstranění;

nespotřebované provozní hmoty a pomocné chemické látky byly řízeně spotřebovány nebo předány k využití, případně k odstranění;

dotčené území bylo uvedeno do stavu, který umožní jeho další využití.

Na likvidaci zařízení bude po rozhodnutí o ukončení provozu vypracována příslušná dokumentace, ve které budou zahrnuty výše uvedené body. Dokumentace bude řešena dle legislativy platné v době likvidace zařízení.

O dalším využití pozemku po likvidaci plánovaného zařízení bude rozhodnuto až v aktuální době.

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášteřec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášteřec nad Ohří
www.gutra.cz



V případě plánovaného ukončení provozu bude krajskému úřadu 3 měsíce před ukončením předložen „Plán postupu ukončení provozu“. Jeho součástí bude podrobný harmonogram odstranění všech zásob odpadů a provozních chemikálií a projekt odstranění všech staveb a provozních souborů sloužících k nakládání s nebezpečnými odpady, spolu s vyjádřením nebo rozhodnutím příslušného stavebního úřadu týkajícím se odstranění staveb.

5. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního prostředí

5.1. Provozem zařízení dodržovat nejvyšší přípustné hodnoty hluku pro chráněné venkovní prostory stanovené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění:

Denní doba 50 dB (6,00 až 22,00)

Noční doba 40 dB (22,00 až 6,00)

5.2. Emisní limity pro vibrace a neionizující záření nejsou stanoveny.

6. Opatření pro hospodárné využívání surovin a energie

6.1. Průběžně činit opatření vedoucí k hospodárnému využívání energie v celém zařízení.

7. Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků

7.1. Provozovatel bude průběžně provádět vizuální kontrolu těsnosti nádrží pro skladování, potrubních propojení a mobilních prostředků pro dopravu závadných látek, nejméně 1x za 5 let budou provedeny zkoušky jejich těsnosti.

7.2. Všechny vzniklé havarijní situace budou zaznamenány v příslušných provozních záznamech s uvedením:

místa havárie;

časových údajů o vzniku a době trvání havárie;

informované instituce a osoby;

data a způsobu provedeného řešení dané havárie;

přijatých konkrétních opatření k zamezení vzniku dalších případů havárií.

7.3. Provozovatel oznámí v souladu s § 16 odst. 1 písm. c) zákona o integrované prevenci nejpozději do 12 hod každou havárii zařízení a havarijní úniky znečišťujících látek ze zařízení do životního prostředí, které mají závažné dopady na životní prostředí, a to na havarijní telefon ČIŽP, tel. č.: 731 405 388 (možno zaslat i SMS) a na krajský úřad e-mailem na adresu havarie@kr-ustecky.cz.

7.4. Změny v identifikačních a kontaktních údajích a organizační změny uvedené v dokumentech, schválených jako součást integrovaného povolení včetně jeho změn (např. provozní řád, havarijní plán), se nepovažují za věcnou změnu dokumentů a budou pouze ohlášeny krajskému úřadu. Tyto změny budou krajským úřadem schváleny rozhodnutím (změnou integrovaného povolení) až při věcné změně dokumentů.

8. Opatření pro provoz týkající se situací odlišných od podmínek běžného provozu, při kterých může vzniknout nebezpečí ohrožení životního prostředí nebo zdraví člověka

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz



8.1. Při uvádění zařízení do provozu, při jeho odstavování, při odstraňování poruch klíčových zařízení dodržovat postupy a zásady popsané v technické dokumentaci a provozním řádu zařízení.

9. Způsob monitorování emisí a přenosů, případně technických opatření (metodika měření, frekvence, vedení záznamů)

9.1. Kontrolu a monitorování zaměřit hlavně na:

sledování jakosti a množství odpadních vod,

sledování jakosti a vlastností odpadních vod/odpadů přijímaných ke zneškodnění/odstranění,

kontrolu funkčnosti všech opatření určených k ochraně životního prostředí,

kontrolu plnění podmínek stanovených v integrovaném povolení.

9.2. Vyhodnocení monitoringu

Monitoring, tj. jednorázová měření včetně vyhodnocování výsledků emisí do ovzduší, bude zabezpečen oprávněnou osobou, která má potřebná oprávnění a měřicí techniku, pokud není tímto rozhodnutím stanoveno jinak.

V případě zjištění negativních odchylek od předpokládaných výstupních parametrů budou tyto vyhodnoceny a budou přijata a realizována nápravná opatření.

přemísťování znečištění či znečištění překračujícího hranice států a k zajištění vysoké úrovně ochrany životního prostředí jako celku

Podmínky nejsou stanoveny. Zařízení není zdrojem dálkového znečištění.

11. Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení včetně povinnosti předkládat úřadu údaje požadované k ověření shody s integrovaným povolením

Vyhodnocování plnění závazných podmínek integrovaného povolení bude probíhat následujícím způsobem.

Provozovatel zařízení je povinen:

11.1. Vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi.

11.2. Zasílat pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi a o původcích odpadů za kalendářní rok obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny, prostřednictvím ISPOP, v termínu dle platných právních předpisů.

11.3. Ohlásit krajskému úřadu každou plánovanou změnu zařízení v souladu s § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci a změny promítnout do provozních předpisů, provozního řádu a havarijního plánu.

11.4. Vést evidenci údajů o plnění závazných podmínek provozu stanovených v integrovaném povolení dle § 16 odst. 1 písmena f) zákona o integrované prevenci.

11.5. Předávat krajskému úřadu každoročně v termínu do 31. 3. následujícího roku zprávu o plnění podmínek integrovaného povolení na formuláři stanoveném v příloze č. 4 vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci. Zpráva bude předávána v elektronické podobě. Součástí této zprávy budou následující podklady dokládající plnění jednotlivých podmínek integrovaného povolení:

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášteřec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášteřec nad Ohří
www.gutra.cz



záznamy o měření množství vypouštěných odpadních vod,
kopie protokolů o veškerých odběrech a rozbořech vzorků odpadních vod a odpadů,
kopie protokolů o vzorkování a rozbořech emisí do ovzduší,
kopie smluv o odstranění a využití produkovaných odpadů,
kopie potvrzení o původu, místě a způsobu vzniku přijatých odpadů a jejich základní popisy,
záznamy průběžné evidence odpadů,
záznamy provozního deníku.

12. Postupy a opatření, které byly stanoveny na základě zvláštních předpisů (rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy, které se nahrazují integrovaným povolením), zrušení pravomocných rozhodnutí

Tímto integrovaným povolením se nenahrazují ani neruší žádná rozhodnutí.

Integrované povolení je vydáno v souladu se zákonem o integrované prevenci, ostatní ustanovení příslušných zákonů tím nejsou dotčena.

Za odvolatele GUTRA s.r.o.,

Ing. Radek Gutwald
Předseda rady jednatelů, tel. 775 296 235

Ing. Daniel Rebroš
Člen rady jednatelů, tel. 607 031 968

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Klášterec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Klášterec nad Ohří
www.gutra.cz



Přílohy:

1. rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21. 12. 2017 pod čj. MPO 81344/17/61400
2. posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracovaný v listopadu roku 2020 Ing. Petrem Mynářem
3. závazné stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí dne 14. 12. 2020 pod čj. MZP/2020/530/1895
4. Ing. Bártová: certifikace manažera vzorkování odpadů vydaná dne 25. 1. 2023
5. Ing. Bártová: potvrzení o absolvování semináře manažera vzorkování podzemních a odpadních vod ze dne 23. 10. 2023
6. Ing. Bártová: osvědčení o účasti na profesním semináři manažera vzorkování odpadů ze dne 15. 11. 2023
7. Ing. Bártová: osvědčení o účasti na vzdělávacím kurzu pro přípravu uchazeče o personální certifikaci na pozici manažera vzorkování odpadů, který se konal 5.-7. 10. 2022
8. HEVLA: smlouva o spolupráci ze dne 30. 6. 2023
9. HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 10. 2023
10. HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 2. 2024
11. HEVLA: dodatek smlouvy o spolupráci ze dne 1. 5. 2024
12. HEVLA: osvědčení o akreditaci laboratoře ze dne 28. 12. 2023
13. Jiří Špička: magisterský diplom biochemie – Univerzita Karlova, inženýrský diplom biochemické technologie – VŠCHT, doktorský (MUDr.) diplom všeobecného lékařství – Univerzita Karlova
14. Jiří Špička: soubor oborových certifikací
15. Eva Herkommerová: inženýrský diplom bioinženýrství – VŠCHT, doktorský (Ph.D.) diplom mikrobiologie – Univerzita Karlova
16. Eva Herkommerová: soubor oborových certifikací
17. Veronika Stáňová: soubor oborových certifikací
18. HEVLA: osvědčení o účasti ve zkoušení způsobilosti 6. 5. 2024 a 20. 12. 2023
19. analýza zavedené správní praxe
20. povolení KÚ JMK – Kaiser
21. povolení MHMP – Purum
22. povolení KÚ LK – AXA
23. povolení KÚ SK – JMK
24. povolení KÚ JCK – ASTON
25. posouzení úrovně zpracovatelské techniky odpadních vod a nebezpečných odpadů ze dne 2 12. 2019
26. vyhodnocení souladu zařízení se standardy BAT
27. certifikace manažera vzorkování odpadní vod vydaná dne 11. 10. 2022
28. potvrzení o vykonané odborné praxi ze dne 20. 9. 2023
29. inženýrský diplom ze studijního programu Ekologie a ochrana prostředí
30. osvědčení o absolvování kurzu Chemická legislativa pro průmysl a obchod ze dne 30.-31.5.2023
31. osvědčení o absolvování kurzu Chemická legislativa pro průmysl a obchod ze dne 28.-29.11.2023
32. potvrzení o absolvování semináře Novinky v právní úpravě VHO ze dne 27. 11. 2023

Sídlo společnosti

GUTRA s.r.o.
Dělnická 15
434 01 Most – Velebudice
IČ: 27283739
DIČ: CZ27283739

Kontakt

Most – Dělnická 15
434 01 Most - Velebudice
Kláštepec nad Ohří – Nádražní 214
431 51 Kláštepec nad Ohří
www.gutra.cz